
SDH Hájov 

kraj: Moravskoslezský 

Hasiči pochází z malé obce Hájov (480 obyvatel), která spadá pod samosprávu obce Příbor v okrese 

Nový Jičín.  

Sbor byl založen před 69 lety tedy v roce 1952. 

V současné době máme 160 členů. Takže vlastně každý třetí občan je hasičem. 

Z toho ve věku od 3-18 let je členů 45. Takže mládežnická družstva je z čeho vybírat. 

Členové našeho družstva se věnují hasiči již od útlého věku. A tento postup na MČR je toho důkazem. 

Pravidelně 2x týdně po celý rok se věnují hasičskému sportu. Pokud to vládní nařízení dovolí. 

Pravidelně se zúčastňujeme soutěží pořádaných okresním sdružením (hry Plamen, pohár rady a tzv. 

Floriánek Cup) a samozřejmě soutěží pohárových, pořádaných okolními SDH. 

Tímto jsme si vydobyli v okrese Nový Jičín docela dobrou pověst a v mnohých případech ze soutěží 

odjíždíme ze stupňů vítězů.  

Členové našeho družstva dlouhodobě vykazují výborné výsledky, které si v posledních letech jen a jen 

vylepšují. Hlavním důvodem jsou dotace MŠMT a pořízení kvalitních překážek.  

Malým nedostatkem je neplně hodnotné tréninkové sportoviště. Hlavně z důvodů kapacity plochy a 

umístění. (družstva mladších, starších žáků, dorostů, mužů a žen ba dokonce žen a mužů 35+) se zde 

nemohou vejít. 

Pár soutěžních úspěchů: 

2021 – 1.místo okresní hra Plamen, 1. místo krajská hra Plamen 

2020 – 1. místo pohár okresního Rady, 8. místo pohár krajského Rady 

2019 – 1. místo Floriánek Cup (9. soutěžních dnů po celý rok), 1. místo hra Plamen, 3. místo okresní 

rada, 5. místo na krajském kole hry Plamen a 4. místo na krajském poháru Rady. 

Družstvo žáků SDH Hájov bylo na republice naposledy před 39 lety, které se konalo ve Svitu ve 

Vysokých Tatrách, a obsadilo zde pěkné 4.místo. a tento příklad je pro nás všechny vzorem. 

 

Martin Kabát  

vedoucí mládeže  

SDH Hájov 


